
SERVICIO NACIONAL.DE 
VAC/LPT/ L/ 

APACIDAD 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

DECLARA RESULTADOS DE ADMISIBILIDAD 
DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DE LA RED DE 
REHABILITACIÓN CON BASE COMUNITARIA, 
RBC 2018 

RES EXENTA: N° 2383 

SANTIAGO, 	4 3CT 1018 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
N°19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social 
de Personas con Discapacidad; la Ley N°21.053, de Presupuestos del Sector Público para el 
año 2018; el Decreto Exento N°057, de fecha 09 de Julio de 2018 del Ministerio de Desarrollo 
Social que determina el Orden de Subrogación para el cargo del Director Nacional de 
SENADIS; Resolución Exenta N°5544 del 2013; del Servicio Nacional de la Discapacidad; 
Resolución N° 2048, del Servicio Nacional de la Discapacidad; Resolución Exenta DGP N°1366 
de 2015 y Resolución Exenta N°646 de 2018, ambas del Servicio Nacional de la Discapacidad; 
Resolución N°1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre exención del 
trámite de Toma de Razón y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Resolución Exenta N°2048 del 16 de agosto de 2018 aprobó las Bases de la 
"Convocatoria Programa de Fortalecimiento de la Red de Rehabilitación con Base 
Comunitaria año 2018", dirigidas a Municipalidades, Corporaciones Municipales u otras 
instituciones que entregan prestaciones de Rehabilitación con Base Comunitaria (RBC), 
insertas en la Red de Salud Pública Local, autorizadas por el Ministerio de Salud o Servicio 
de Salud correspondiente, con trabajo principal en el elemento Rehabilitación del 
componente Salud de la Matriz de RBC, y trabajo conjunto en la Red Territorial Local. 

2. Que, las postulaciones recibidas fueron evaluadas por el Encargado del Programa RBC 
conforme con lo requerido en el Proceso de Admisibilidad contenido Bases de la 
"Convocatoria Programa de Fortalecimiento de la Red de Rehabilitación con Base 
Comunitaria año 2018" 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

RESUELVO: 

1. DECLÁRENSE de conformidad a las Bases de la "Convocatoria Programa de 

Fortalecimiento de la Red de Rehabilitación con Base Comunitaria año 2018 como 

Admisibles a las postulaciones de las instituciones, que dieron cumplimiento a los 

requisitos establecidos en el numeral 6 y 6.1; prosiguiendo con las siguientes etapas de 

la Convocatoria, y como inadmisibles a las postulaciones que no cumplieron los referidos 

requisitos, de conformidad a los siguientes cuadros: 

N° Región Proponente/s RUT 
Estado de 

Admisibilid 
ad 

Observación 
admisibilidad 

1 
Arica y 

Parinacota 
Ilustre Municipalidad 
de Arica 

69.010.100-9 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 

 
pendientes por 
convenios anteriores 

2 Tarapacá 
Servicio de Salud 
Iquique 

61606100-3 Admisible 

3 Antofagasta 
Servicio de Salud 
Antofagasta 

61.606.200-k Admisible 

4 Antofagasta 
Servicio de Salud 
Antofagasta 

61.606.200-k Admisible 

5 Antofagasta 

Corporación 
Municipal de 
Desarrollo Social de 
Antofagasta 

71.102.600-2 Admisible 

6 Antofagasta 
Corporación 
Municipal Calama 

70.954.900-6 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

7 Coquimbo 
Municipalidad de 
Illapel 

69.041.200-4 Admisible 

8 Coquimbo 
Municipalidad de 
Ovalle 

69.040.700-0 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

9 Coquimbo 
Municipalidad de 
Coquimbo 

69.040.300-5 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

10 Coquimbo Corporación Upasol 65.097.718-1 Admisible 

11 Valparaíso 
Servicio de Salud 
Aconcagua 

61.606.700-1 Admisible 

12 Valparaíso 
Servicio de Salud 
Aconcagua 

61.606.700-1 Admisible 

13 Valparaíso 
I. Municipalidad de 
Catemu 

69.050.900-8 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

14 Valparaíso 
Municipalidad De 
Papudo 

69.050.300- 
K 

Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

15 Valparaíso 
Servicio de Salud 
Valparaiso San 
Antonio 

61.606.500-9 Admisible 

16 Valparaíso 
Servicio de Salud 
Valparaiso San 
Antonio 

61.606.500-9 Admisible 

17 Metropolitana 
Corporación 
Municipal de Puente 
Alto 

70.856.400-1 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Región Proponente/s RUT 
Estado de 
Admisibilid 

ad 

Observación 
admisibilidad 

18 Metropolitana 
Corporación de 
Desarrollo Social de 
Buin 

70.934.900-7 Admisible 

19 Metropolitana 
Municipalidad de 
Independencia 

69.255.500-7 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

20 Metropolitana 

Corporación Centro 
de Trastorno del 
Movimiento - 
CETRAM 

65.664.020-0 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

21 Metropolitana 
Municipalidad de 
Puente Alto 

69.072.100-7 Admisible 

22 Metropolitana 
Municipalidad de 
Lampa 

69.071.400-0 Admisible 

23 Metropolitana 
CRS Dr. Salvador 
Allende Gossens 

61.933.400-0 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

24 Metropolitana 

Corporación 
Municipal Isla de 
Maipo para 
Educación y Salud 

70.937.200-9 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

25 Metropolitana 

Corporación 
Municipal de 
Desarrollo Social de 
1■1' uñoa 

70.932.800-k Admisible 

26 Metropolitana Hospital Barros Luco 61.608.101-2 Admisible 

27 Metropolitana 
Corporación 
Desarrollo Social de 
San Joaquin 

71.455.500-6 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

28 Metropolitana 
Corporación 
Municipal de 
Peñalolén 

71.234.100-9 Admisible 

29 Metropolitana 
Municipalidad de 
Peñaflor 

69.071.700-k Admisible 

30 Metropolitana 
Municipalidad de 
Talagante 

69.071.800-6 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

31 Metropolitana 
Municipalidad de San 
Ramón 

69.253.900-1 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

32 

Libertador 
General 
Bernardo 
O'Higgins 

Corporación 
Municipal de 
Servicios Públicos 
Traspasados de 
Rancagua 

71014200-9 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

33 Los Lagos 
Municipalidad de 
Frutillar 

69.220.700-9 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

34 Los Rios 
Corporación 
Municipal de 
Panguipulli 

71016300-6 Admisible 

35 Los Rios 
Sociedad Pro Ayuda 
del Niño Lisiado 

81897500-7 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

36 

Aysén del 
General Carlos 

Ibáñez del 
Campo 

Servicio de Salud 
Aysen 

61.607.800-3 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 



PPELMAN ROSAS 
O DIRECC 
1-1 

Estado de 
Observación 

N° 	Región 	Proponente/s 	RUT 	Admisibilid 
admisibilidad 

ad 

37 
Magallanes y 

Antártica 
Chilena 

Corporación 
Municipal de Punta 
Arenas 

70.931.900-0 Inadmisible 
Mantiene obligaciones 
pendientes por 
convenios anteriores 

38 
Magallanes y 

Antártica 
Chilena 

Corporación de 
Rehabilitación Club 
de Leones Cruz del 
Sur 

73.534.200-2 Admisible 

2. PUBLÍQUENSE  los resultados de la admisibilidad a través de la página web institucional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Directora Nacional (S) 

Servicio Nacional de la Discapacidad 

Distribución: 
Departamento Administración y Finanzas 
Departamento Políticas y Coordinación Intersectorial 
Departamento de Proyectos 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

